1

2021年 11月 4日

各 位

会 社 名  アルフレッサ ホールディングス株式会社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長 荒川  隆治

 (コード番号２７８４ 東証一部 )

問合せ先  執行役員  ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長  羽野  和明

 (TEL：０３－５２１９－５１０２)

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向などを踏まえ、2021 年 5 月 14 日に発表いたしました 2022 年 3 月期

通期（2021年 4月 1日～2022年 3月 31日）の連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたの

でお知らせいたします。

記

１．2022年 3月期通期連結業績予想数値の修正（2021年 4月 1日～2022年 3月 31日）

（金額単位：百万円）

売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 2,505,000 28,300 31,700 20,700 97.79円

今回修正予想（Ｂ） 2,578,000 21,900 25,500 17,000 82.49円

増減額（Ｂ－Ａ） 73,000 △6,400 △6,200 △3,700

増減率（％） +2.9 △22.6 △19.6 △17.9

（ご参考）前期実績

（2021年 3月期）
2,610,427 27,929 31,918 24,501 115.75円

（注）当期より「収益認識に関する会計基準」等の適用による会計方針の変更および受取情報料等について表示方法の

変更を行っております。

なお、前期実績につきましては、受取情報料等の表示方法の変更を反映した遡及適用後の数値を記載しておりま

す。

２．修正の理由

医療用医薬品等卸売事業では、メディカル品が伸長していることや独占禁止法違反による医療機

関への入札指名停止の影響が想定を下回ること等により、売上高は計画以上で推移するものの、本

年 4 月に実施された薬価の中間年改定後の販売価格交渉が難航し、予想以上に売上総利益率が低

下することにより、通期の各利益は当初の計画を下回る見込みです。この結果、本年 5 月に発表しま

した 2022年 3月期の通期連結業績予想を見直すことにいたしました。

なお配当については、安定した配当を継続する基本方針のもと、本日決定しました中間配当お

よび期末配当予想ともに前回発表の予想から変更ありません。

2

＊上記の予想は、本資料の発表日時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績等は今後の様々な要因によって本予想数値と異なる場合があります。

以 上